!опо.rlшltt,е.llьпоt с0I,.Ilашенllе "ф 6
К Договору "Ф lJ0-2l oт l{.05.202l года

3:{ г91,9J

t, иркl гсь
на lloclaBKY ЛекарсТВенных препараlоВ лля 'lечения органов д"*"-""о,о|"Ё|,"#14|rоr,

,.

Об.ltастное госуларственное aB,1,oHoMlloe ),чрехiленllе ]дравоохранения ((Иркутская городская клtlническая
больница Л! 8>, именуемое s дальнеliшем 3аказчtrк, в лицс главного врача Есевой ж. В., действующего на основании
Устава. с одноt'i стороны, и Акцшонерное общество <Экс-Мар>, именуемый в дальнейшем Поставщик, в ЛИllе 3аМ.
генер;lльного директора кедриной оксаны длексаядровны, действующего на основании доsеренности N_. jl/20 от
22.|2.20?0 года, с другой стороны, именуемые в дмьнеl'itчем совместно Стороны. заключлtли настоящее соглашение к
договору N! 401-20oT 01.02,202lгода на лоставку лекарственtlых препаратов для лечения органов дыхательl]ой сисlе[lы

о tillжеследуюulеlll:

l, На основаttttи п. 2,3 :rоговора N9 lЗ0-2l от !4.05.202Il,ода, стороны пришли к соглашению о снижении цеllы
договора Л! lЗ0_2l от l4,05.202l года на поставку JlекарсrвсlIltых преларатоll .tля лечеlIия оргаtlов.цыхатсльноЙ
системы (даJее - .Щоговор) без изменения предусмотренного ,Щоговором количества поставляемого Товара и иных
условий Договора.

2. Изложить п, 2. | , !оговора в новой редакции: (Цена настоящего ,Щоговора составляет J78 J68,66.,(тлдgд_g9щ!л9gдf
BOceýlb t'ысrlч l I}licl1l ltl сс Ib l ят восемь'| DYбJе1-1 66 KoI|ccк i BliJIl()llacT в ссбя cTottMocTb Товара. IllC |в ( l.\||llle. е( lll
Поспuвttluк яlt.lяеmся ппапе]lьLцuко.ц НДС) и другие обязательные платежи (расходына леревозкуt страховаllие, уllла,tу
таможенных пошлин, налогов и сборов и другие затраты, предусмотренные настоящим ,Щоговором), является гверлой и
()пределяется на весь cpoli пслолнения Договора, то есть является конечной).

3. Изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение Л! l к договору М lЗ0-2I от l4.05,202|года) в новоfi редакции
(Прttложсttие N l к Сог.rашению),

'l. Насrоящее Соглашенлtе встулает в силу с моменга его подписания Сторонами и является tlеоIъемлемой частью
Договора.

5, Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуютс, положениями
Договора.
6, Настоящее Соглашение составлеrlо в лвух экземплярах, имеющих одинакоsую юридическую силу. по одному для
кажлой из Сторон.

7. Юpttlttt чссttttе il]lpccil ll рскRl!Jlll,ы cIOpoll:

Заказчик:
ОГАУ3 <Иркутская городская клl|ническая
болыtпцд ЛЪ 8>
Адрес: 664048, г. Иркутск, y.,r, Ярославского, 300
Телефон 44-] l_]0, 502_490
инн 38I0009342
кllп ]8l00l00l
М rtнфин Иркуr,ской об.ласти (О['АУЗ <Иркутская
гоl]одсliая клtttlи,tсская больнllца М 8)). Jllc 8030]090207)
казначеl'iский счет 0з22464з25000000з400
Бацковсlillгl с,|е[ 40 l 02 000026
наtлменоваtlие бан к,/4y'ФК по

Пoc'-aвrцик:
АО <Экс-Мар>
Длрес:664039, г. Иркутск, ул. Клары Цеткин, д. 9Л,
оф.346
Почтовый адр€с:664039, г. Иркутск, а/я llб
Телефон +7 (3952) 258- I I2
инн 380805l з86
кпп зЕ080 !00l
огрн l0зj80l757550
окпо l684 l l09
р/с 407028 l 0008030003729
Филим "Щентральцый" Банка ВТБ (ПАО) в г, Москве

]_i-.15Ирк1,1,ской обlt
Б14к 0l2520l0

I-.lil Bll t,l ii

l\,1 . I I

li
*a

рс I

I; l..l l( 0115

Ker---qL
lit rt, t ct{

M,lI

\
pI t Itit/

!ц

ý

адЁ?

и

к/с j0 l0I 8 l

llрилоlttение Nл J

К ,Щополнительному соглашению N! 6
к Щоговору Nэ l]0-2 loI l4,05,2q2lгода

оr.Ь ,,tdfuh,оZlг,

спЕ иФикл иrl

л'9

п/
п

Межлунаролное
непатентованно
е наименование

товара

Торговое
llaиilleHoBaH

ие товара

XapaKTep1.1cTtrKa
постав,ляе]\lого

то8ара

Ед.
из]\1

Кол-
во

лоста
вляе
мого
товар

а

Произво
дитель

Наиме
нован и

е

страны
происх
ожд9н

Llя

Щена
за

единиц
у

постав
ляемог

о
товара,

руб.

общая
с,гоимос

,Iь по
позиции,

руб,

.l] l602.12 68 9l6.96l (lаллrе,герол +

Ф:tлr,иказоtl
Clt;t,t Irказон пopottloK л/инг,

дозированный 50мкг +

500llкг,'лозa. 60 до]

оАо
"Фармста

IljLapт-
Jlсксредс

7905.80

2 Смметерол +

Флlтиказон
('аj1,1,ика]оIl IIорошок л/,{IlI,,

дозированный 50ýrкг +

250!tкl/доза. 60,1o]

Yrr 2з ()л()
"q)армста

пларт-
JIексредс

тва"

l1)ссия ll97.75 27548.25

2tl98..l8 {8 265.0{
l2 2095,25 25 l{],00

.] CfutMclepo]l +

Фjутиказоll
Ccpc,t и,ц аэр,:t/инr,- дозир.

25мкЁ250мкI,/лозi]"
l20 доз Nlr l

Ytl

l5

|'lаксоl]э
ллкоrrllр
олilкшен

Фрапllи

2094.80

] Ипраl'роtlияброlr
ид+Фенотероr,I

1,1пpa,l,cpojl-

аlронатив
фрозоль /lля
ипгмяций

дозироваllllый
20мкг+50мкг/лоза.200

лоз

YtI 5{} оАо
"Фармс,r,а

нлар1:
Лексредс

1,ва"

lЬссия з9,7.6,7 l98l]3.50

) Ипркгроlrиябром
и.,(+ФеIlотерол

Беро,,tуа;r р-р лJtя ингмяций 0.25
MI,+ 0.5 Ntl,/мл.20 мл-

4llакон-каllе:tьниr(ы
Nчl

Ylr l60 Инститр
де

АпгелиС,
р,Л.

2,7,7.о5

6 fl иrIltнI,rr_ цllLrlпtl ,Щиrrс:tрол р-р .1ля в/в и B/Nl

ввеления l() vг/мл.
lмл- ампу]lы N9l0

()А()
,длJIьх
имФАр

м,

2 5()}'rt

,7 Никстамид Корлпамин р-р лля для инъекций
250 i!г/мл. 2мл-

амrlч;rы Nl l()

уп l0() оло
"дАльх
имФлр

м,

I\)ссия 200.00 20000.()()

li Хlкrропирамиlt Хllороrrираlt
l1H

таблетки 25мг Л!20 Yrt |,1 (_)()()

"озон"
l1)сси'r 7].l ] l2,1]_] l

9 Хлорпирамин Хлоропирам
j1ll

р-р для для в/в и в/м
введения 20 мг/мл.

lMn- ампуль! Л!r5

з()() ()()о
"Эrпара"

I)()ссtlя 68.00 20400.00

361.45 ]6l.J5
I0 Ипратропия

бромид
А,гровент Н turp.,t/ инl,,

лозированный 20
мкг/дозir. 200 лоз

Уп Беринl ер
Инt,еrlьха
ймФirрма
l'мбх и
Ко,К1'

l'epMaH
ня

.] 5 9.82 ] 59. tl2

ll AMllrtaK р-р лля наружного
lll)именения и

инl,аляпиi.i l Oozi,_ .l0 M:r-

фrакоlt "Vл
l

Ф,r ]3 () одо
"Сапларам
c]IltpOM"/

()()()
"й,гN4 к"/

А(_)

"Ксмсров
ская

t|lapMaueB
тическая

фабрика"/
ооо

"'l'ульская
фармацев
,гическая

фабрика"/

Россия

]072.00

4.1]28.00

]6.] 6 6565.00

з0.00 6900.00

Уп, l)оссltя

I 581.1б

Италия

Yrl,

l

l

l

ооо
"Гиппокр

ат"
I2 С;urьбl"гамол с]альбуIамол

Фармсl,ан,lар
1,

аэр,.л,/ингм,
дозированный.

l00мкг/доза 200 доз
N!l

Уп 90 ()л()
"Фарlrс,rа

I]jlapT-
JIсrtсрсдс,

['оссия l l8.37 lt}653.] 0

1.1 J io paтii,lи l l Jlора,гiL,lиl] таблst,ки l()Nl!. N!l0 Yrt l() ло
"'l'a,I \и\l4)
aPMIIpelIa

ptI,I ы "

l)оссия 20.08 ll0j.20

l1 Амброксол Амброксо"T Уп 60 l0260.00ооо
"озоп"/А

о
^ в t]PTEK

с"

Россия l71.00

l5 АуброксоrI Амброксол таблsгки 30 мг N!20 250 ооо
"ОзоIl
Фарм"

|'оссия зI.зI 1827 -50

')у(lиллин Эl r[иlrlrин р-р дпя вlв вве.,{ения

2zlMl,ht.l l0мл- аrtttчltы
Nс l0

Уп ]0 оАо
,лАJlьх
и ]\4ФлI,

м"

15. l l ltt04.10

l7 Ипратрсlп ия
бромlrд

ЛтроIrеltт р-р для иtlгаляций 250
мкг/мл.20 M]l-

d)лакон-каltе]lьницы
N!l

) Инститл
де

Ангели
C.P,Jl

И гаjия 22].] з l l I6.65

2957.з 6 2957.]6l8 ('пио, t,гcl['cclt
ll\li1,1

р-р ,r/инг_
]lозироваlIllь!й

2.5]uкг+2.5мкг/,,lоза- l

ингалятор + l

картрилж

уп БериllI,ср
ИIll,сJIь\;t
iiNlФaPuil
ГмбХ и

Ко.КГ

Гсрмаll
llя

2914.00 2941.00

l9 Виланl,ерол+Умс
кltи,lиния бромил

порошок д/иlIг,
дозироваIlIlый

22мкг+55мкг/до }а-J0
доз

АнороЭллип Yrr 1 |'лаксоОп
ерэйшсl|с
I]еликобр

и,|,ания

Лтд

I]елико
бритаtlи

2263.50

Гликопиррониябр
()ми,J(+ин,lака,l,сро

]l

УльтиброБрй
зха.jlер

каIlсчлы с порошком
л/иIlr, 50]vкг+l l0]\lкг-

капсу.]Iы
Л930+бриз\lLlер

Уп 2 Новартис
Фарма
Ш,гейн

Al7HoBap
тисФарма
сыо,l,ика

с.А.

Швсйца
рияl

Испани
я

з ll6.6l

В том числе НДС (в случае, если Пос,гавщик является ллателыциком
н с

1527.00

20

J7li Jбli,66

]1 39?,l5

l. Товар ,tолжен име,tь остаточный срок годl{ости на MoMeH,t, tlосl,авки не менее J2 месяцев,
2. Товар должен соответствовать требованиям законолательс,lва Российской Федерации (crrcтeMe сертифtrкации

гост).
3. Качество товара долх(но соответствовать усJIовиям договора, ГОСТ, технrлческим условиям и подтверждается

необходимыми сертификатами, документом о KaL|ec,IBe, установленно]\.| для данного вида товара.
.l, Товар должен находиться в таре и упаковке, соответствующей д€йств}юшим стандартам, установленIlым

законодательством РФ и не имеющей дефектов изготовJlения итранспортировки.
5. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
6, Тара и упаковка входят в стоимость лоставляемого товара.
]. Товар должен иметь маркировочные ярлыки (этикетки) с указанием fiолной информациrl, предусмотренной

() ]\l ативно-правовыми актами РФ, подтверждающей Ka(lecl,Bo Ilосl,ав.Jlяемого товара и его
законодател ьства РФ.

зако
соот

HllNt1.1

ts

Заказч

oI,Ay
бо.ltьн
Главны ора

м,п

4ёа дё кJIиническая

a]\l

((Э

/О.А. Ке,rрина/

й

р-р для присма внлрь
и ингаляций ?.5 мг/плл.

l00 мл- r[лакон Nэ|

Ylr,

lб Росси,

Yrr,

Оло;tаl'сроrI+Тиот

роlIия бро\lи]l

ИТОГО (цеIIа договора). руб,:

руб,: